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İktisat Giriş Dizisi 
Bu dizide, iktisatla ilgili temel kavram ve meseleleri acıklayıcı güncel eserlere yer 
verilmektedir. Dizide iktisatın ana konuları, temel yaklaşımlar, kuramlar ve alter-
natif yaklaşımların yer aldığı calışmalara yer verilmektedir. 
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Manisa doğumludur. Orta okulu Manisa Anadolu Imam Hatip Lisesi’nde tamam-
ladıktan sonra liseyi Açıköğretim Lisesi’nden bitirmiştir. Lisans eğitiminde Bah-
çeşehir Üniversitesi Ekonomi bölümünden (tam burslu) mezun olan Orhan, Isveç 
Enstitüsü bursuyla gittiği Isveç’te Linköping Üniversitesi’nde Uluslararası ve AB 
Ilişkileri bölümünde tezli yüksek lisans yapmıştır. Doktora derecesini Uluslararası 
Saraybosna Üniversitesi Ekonomi bölümünden almıştır. Doktora tezi, Islami ban-
kacılıkta (katılım bankacılığında) kâr-zarar ortaklıklarının risk analizi ile ilgilidir. 
2015 Güz döneminden beri Istanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’nde Işletme 
ve Yönetim Bilimleri Fakültesi’nde görev yapmaktadır. Bankacılık ve Sigortacılık 
alanında doçent ünvanı alan Orhan’ın temel çalışma alanları, mukayeseli finans 
ve bankacılık ile Islami finans ve bankacılığın Islam ekonomisi ile bağlantısıdır.
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Dünyadaki ilk örneklerine 1900’lerin başından itibaren rastla-
nabilecek olan (bugünkü anlamıyla) Islam ekonomisine ilişkin 
çalışmalara, Türkiye’de özellikle 1960’lardan sonraki çeviri hare-
ketiyle rastlanmaya başlanmıştır. Konuyla ilgili özgün eserlerin 
gelmesi ise çok daha sonraları gerçekleşmiştir. Bunun sebepleri 
tabii ki ayrıca tartışılabilir fakat önemli olan, bugün dahi konuy-
la ilgili özgün eserlerin çok sayıda olmamasıdır (Bu noktada Ah-
met Tabakoğlu hocamızın Islam Iktisadına Giriş isimli, hacimli 
kitabını ayrıca anmadan geçmek istemem). Özellikle de Islam 
ekonomisinin arka planına, gelişim sürecine, temel mevzularına 
teori ve pratik düzlemde detaylı bir şekilde değinen, özgün eser-
ler bulmak daha da zordur. Bu bağlamda bu kitap, bu eksikliği 
bir nebze olsun giderebilmek amacıyla kaleme alınmıştır. 

Aslında bu kitabın yazılmasını hazırlayan sürece, bir kitap yazıl-
ması amacıyla başlanmamıştır. Üniversite yıllarımda dağınık bir 
şekilde yaptığım okumaların ardından ekonomiye dair eleştiri-
lere odaklı, daha sistematik okumalarım ve yüksek lisans tezim, 
bu sürecin ilk adımları olmuştur. 2009 yılından itibaren, Islam 
ekonomisine dair daha sistemli bir şekilde yaptığım okumalarım 
ve araştırmalarımla birlikte Islamî (faizsiz) bankacılığa/katılım 
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bankacılığına yönelik olarak hazırladığım doktora tezi, bu süreç-
teki ikinci önemli adımdır. 2015 Güz Dönemi’nden itibaren Is-
tanbul Sabahattin Zaim Üniversitesinde verdiğim lisans, yüksek 
lisans dersleri ise sürecin üçüncü adımıdır. Bu adımların netice-
sinde elde edilen birikimden ve yukarıda bahsi geçen ihtiyaçtan 
hareketle elinizdeki gibi bir kitap hazırlama fikri hasıl olmuştur. 

Yukarıda bahsi geçen amaçla hazırlanan bu kitabın içeriğinden 
bahdecek olursak, öncelikle kitap boyunca Islam ekonomisi ta-
biri tercih edilmiştir. Bunun sebepleri ise birinci bölümde bir 
dipnot ile açıklanmaktadır. Ikinci olarak, kitapta yer alan konu-
lar, genelden özele ve belki de geçmişten günümüze doğru sı-
ralanmaktadır. Bu sebeple ilkin, bugün Islam ekonomisi olarak 
adlandırılan yapının arka planından, ne zaman, neden ve ne şe-
kilde ortaya çıktığından bahsedilmektedir. Bunların hemen ar-
dından ise söz konusu yapıyı teorik anlamda daha iyi anlayabil-
mek adına metodoloji konusuna odaklanılmaktadır. Bu husus 
ayrıca ehemmiyetlidir. Zira konvansiyonel/genelgeçer iktisat 
bilimi ile temel farklılıkları da anlayabilme imkânı sunmaktadır 
(inşâallah). Bugünkü Islam ekonomisini, metodolojisi ve teorik 
alt yapısı gereği bir (politik) ekonomik sistem olarak adlandı-
ranlar olduğu için bu konu, metodoloji konusunu takiben ele 
alınmıştır. Daha pratik konulara geçmeden önceki son konu ise 
Islam ekonomisinin belki de belkemiğini oluşturan hususlardan 
biri olduğu için riba (faiz) meselesidir. Bu kısmın anlaşılması, 
takip eden konuların (örneğin para politikası, finansal kurum-
lar gibi) anlaşılması için de elzemdir. Pratik anlamda ele alınan 
konular ise sırasıyla şunlardır: devlet ve piyasa ilişkileri, maliye 
ve para politikası, dağıtım ve bölüşüm mevzusu, tüketici ve üre-
tici analizi ile kurumlar. Özellikle bu pratik konular ele alınır-
ken şöyle bir yol takip edilmiştir; öncelikle konuya dair mevcut 
iktisat literatüründeki bilgiler paylaşılmış, ardından mevzuba-
his konu Islam ekonomisi açısından incelenmeye çalışılmıştır. 
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Nitekim kitabın ismi de bu yöntemden hareketle seçilmiştir. 
Her ne kadar ele alınan konular açısından benzerlik olsa da bu-
radaki temel fark, klasik bir iktisada giriş kitabının konu dizili-
minden farklı bir dizilim takip edilmesidir. Bu dizilimin sebep-
leri yukarıda anlatılmaya çalışılmıştır. Ilave sebeplere ise metni 
okudukça vâkıf olmak mümkündür. Son olarak, her bölümün 
ardından, bölümdeki ana konularla ilgili ilave okuma önerileri 
paylaşılmaktadır. 

Iyi niyet ve çaba ile yürütülen bu sürecin neticesi Allah’a (c.c.) 
aittir. Umudum odur ki bu kitap; Islam ekonomisinin arka pla-
nına, gelişimine ve temel konularına dair bilgi edinmek isteyen 
herkesin yanı sıra ilgili bölümlerdeki hocalar ve öğrenciler için 
de talep edilen bir eser olur. Bu amaçla bu kitap, gerek lisans 
gerek yüksek lisanstaki ilgili dersler için bir dönem boyunca 
okutulabilecek hacimde hazırlanmıştır. Elbette ki bu çalışma bir 
beşer işi olduğu için eksikliklerden ve kusurlardan ari olması dü-
şünülemez. Bu bağlamda fikirlerinizi benimle paylaşmak için şu 
mail adresine yazabilirsiniz: hafsa.orhan@izu.edu.tr 

Kitabın hazırlanması sürecine katkıda bulunan pek çok isim 
olmakla birlikte, içerik kısmına bakıp fikirlerini paylaşan Cen-
giz Kallek hocama, ham hâlini genel anlamda okuyup geri bil-
dirimde bulunan Taha Eğri’ye ayrıca teşekkür etmek isterim. 
En büyük teşekkürü ise bu kitabın omurgasını oluşturmamda 
yardımcı olan ders notlarımı hazırlamam açısından katkıda bu-
lunan öğrencilerime etmek isterim. Allah hepinizden razı olsun.
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